
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Registro Generale n. 115

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA III  - URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

N. 38 DEL 05-08-2020

F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna
e per l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del
D.Lgs. 267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sui seguenti capitoli:
- cap. _____ “_________________________________________________________” - €
- cap. _____ “_________________________________________________________” - € _____________,____
-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG: Z7A2DAC6DE
Lì

________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: LAVORI DI RECUPERO E VALORIZZAZIONE DEL SENTIERO DI
COLLEGAMENTO ALLA CASCATA DELLA MORRICANA -
PROMOZIONE DEI VALORI E DELLE RISORSE AMBIENTALI
NATURALISTICHE PAESAGGISTICHE
DEMO-ETNO-ANTROPOLOGICHE- ARCHEOLOGICHE- STORICHE
E CULTURALI DEL TERRITORIO - AFFIDAMENTO INCARICO PER
REDAZIONE DI MARKETING TERRITORIALE E COMUNICAZIONE
TURISTICO-DIGITALE PER LA LOCALITA' CEPPO ALLA DITTA
CYKEL SOFTWARE DI GIAMMARIA DE PAULIS

f.to: ……………………………….

___________________________________________________________________________
_____ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

IL RESPONSABILE

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


UFFICIO RAGIONERIA
Impegno             n. __________ del ________________

Liquidazione      n. __________ del ________________

Mandato             n. __________ del ________________

AREA TECNICA n. 38 del 05-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



N. 38 DEL 05-08-2020

Oggetto: LAVORI DI RECUPERO E VALORIZZAZIONE DEL SENTIERO DI COLLEGAMENTO ALLA CASCATA DELLA
MORRICANA - PROMOZIONE DEI VALORI E DELLE RISORSE AMBIENTALI NATURALISTICHE
PAESAGGISTICHE DEMO-ETNO-ANTROPOLOGICHE- ARCHEOLOGICHE- STORICHE E CULTURALI
DEL TERRITORIO - AFFIDAMENTO INCARICO PER REDAZIONE DI MARKETING TERRITORIALE E
COMUNICAZIONE TURISTICO-DIGITALE PER LA LOCALITA' CEPPO ALLA DITTA CYKEL SOFTWARE
DI GIAMMARIA DE PAULIS

L'anno  duemilaventi addì  cinque del mese di agosto  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA III – URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

PREMESSO:
CHE con deliberazione della G.C. n° 35 del 03.06.2020 è stato approvato il progetto per “LAVORI DI1.
RECUPERO E VALORIZZAZIONE DEL SENTIERO DI COLLEGAMENTO ALLA CASCATA DELLA MORRICANA”
per un importo complessivo di € 60.715,27;
CHE nel quadro economico di progetto è previsto al punto b.6) la promozione dei valori e delle risorse2.
ambientali, naturalistiche, paesaggistiche demo-etno-antropologiche, archeologiche, storiche e culturali
del territorio;
CHE i lavori con propria determinazione n° 32(RG 94) del 15.07.2020 sono stati aggiudicati alla ditta3.
AREA DELTA DI ACQUASANTA TERME;
CHE necessita provvedere ad affidare il progetto per promozione dei valori e delle risorse ambientali,4.
naturalistiche, paesaggistiche demo-etno-antropologiche, archeologiche, storiche e culturali del
territorio, previsto nel quadro economico di progetto per un importo di € 18.908,12;

VISTA la richiesta prot. 1591 del 08.06.2020 fatta pervenire dalla ditta Cykel Software di Giammaria de Paulis
, ditta specializzata del settore che ha manifestato la propria disponibilità per la realizzazione del progetto di
che trattasi;

VISTO il progetto di marketing territoriale#Ceppo, acquisito agli atti dell’ente al prot. 1614 del 12.02.2020
con cui vengono stabilite le modalità di realizzazione del progetto per complessivi € 18.000,00 IVA ed oneri
compresi;

RITENUTO di dover procedere ad incaricare la ditta Cykel Software di Giammaria de Paulis, con sede in via
Renato Molinari,3 64100 TERAMO – CF DPLGMR76P19L103D – PI 00992330670 per complessivi € 18.000,00
comprensivo di tutti gli oneri ivi compresa IVA;

VERIFICATO il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. n°
50/2016 nonché dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 83 della medesima norma sopra citata;

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario;

CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è il Z7A2DAC6DE;

        VISTO il D.Lgs. 267/2000;

        VISTO il DPR 207/2010;

        VISTO il D.Lgs. 50/2016;

        VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO il regolamento comunale dei contratti;

VISTO il Provvedimento Sindacale con il quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

AREA TECNICA n. 38 del 05-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

DETERMINA

DI AFFIDARE il progetto per promozione dei valori e delle risorse ambientali, naturalistiche, paesaggistiche
demo-etno-antropologiche, archeologiche, storiche e culturali del territorio, previsto nel quadro
economico di progetto per un importo offerto di € 18.000,00 alla ditta Cykel Software di Giammaria de
Paulis, con sede in via Renato Molinari,3 64100 TERAMO – CF DPLGMR76P19L103D – PI 00992330670;

DI PRENDERE e DARE ATTO, ai sensi di quanto previsto dall’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 che il fine da
perseguire, l’oggetto del contratto, la forma e le clausole essenziali dello stesso sono evincibili dall’allegato
“Progetto di marketing territoriale#ceppo”disciplinante il rapporto contrattuale tra la Stazione Appaltante e
l’operatore economico aggiudicatario dei lavori oggetto d’appalto;

di DARE ATTO, ai sensi dell’art. 183 comma 1 del D.Lgs 267/2000  che la spesa in ordine al presente
contratto risulta inserita nello stanziamento previsto per l’attuazione dell’intervento “salvaguardia
valorizzazioni risorse ambientali” opportunamente impegnata a carico del Bilancio dell’esercizio 2020,
capitolo 2735 “ contributo dell’Ente Parco Gran Sasso e Monti della Laga – Interventi salvaguardia
valorizzazioni risorse ambientali” la somma complessiva di € 18.000,00, prevista nel quadro economico di
progetto approvato con deliberazione della G.C. n° 35 del 03.06.2020;

di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa- contabile di cui all’art. 147-bis
comma 1 del D.Lgs n° 267/2000, la regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

di ATTRIBUIRE alla presente determinazione valore, oltre che dispositivo, anche contrattuale di scrittura
privata, mediante sottoscrizione da parte dell'appaltatore, a titolo di accettazione, così come consentito
dal D.P.R. 26.04.1986, n. 131 Tar. Parte II.

di DARE ATTO E RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n° 50/2016 che il Responsabile del
Procedimento è il Geom. Dario D’ANSELMO;

di DARE ALTRESI’ ATTO che il responsabile del procedimento curerà tutti gli adempimenti necessari per
l’affidamento e l’esecuzione del contratto;

di TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio di Ragioneria per il controllo contabile e
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio comunale ed nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata
all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA TECNICA n. 38 del 05-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to: DI GIULIANO NICOLA)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA TECNICA n. 38 del 05-08-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



AREA TECNICA n. 38 del 05-08-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


